
Mit freundlicher Unterstützung von der Stadt Offenbach am Main,
Integrationsbeauftragter und dem Kreis Offenbach, Integrationsbüro. 

Gefördert durch:
Bundesministerium des Inneren und für Heimat.
Aufgrund eines Beschlusses des Deutschen Bundestages
Der Jugendmigrationsdienst wird vom Bundesministerium für Familie, 
Senioren, Frauen und Jugend (BMFSFJ) gefördert.
Die Migrationsberatungsstellen für erwachsene Zuwanderer werden vom 
Bundesamt für Migration und Flüchtlinge (BAMF) finanziert.

M I G R A T I O N S B E R A T U N G
FÜR ERWACHSENE ZUWANDERER

&
JUGENDMIGRATIONSDIENST

K U B I
Gesellschaft für Kultur und Bildung gGmbH

Kreis Offenbach
Neu–Isenburg
Berater:		  Herr Ismet Küpelikilinc	 		
		  Hugenottenallee 34, im Haus Dr. Bäck
		  63263 Neu-Isenburg
Telefon:		  0177 6362005
E–Mail: 		  kuepelikilinc@kubi.info 

Sprechzeiten:	 Donnerstag		  14.00 – 17.00 Uhr
		  nach Terminvereinbarung.
Dietzenbach
		  Bildungshaus Dietzenbach
		  Rodgaustr. 9, 63128 Dietzenbach

Sprechzeiten:	 Montag, Mittwoch, Donnerstag und Freitag
					     10.00 – 13.00 Uhr
		  Montag, Dienstag und Mittwoch
					     14.00 – 17.00 Uhr
		  nach Terminvereinbarung.

pro familia 
Ortsverband Offenbach

Stadt Offenbach

Berater:		  Herr Benjamin Giannandrea
		  Domstraße 43, 63067 Offenbach am Main
Telefon: 		 069 8509680–19 / 0176 87914912 
Fax: 		  069 8509680–29
E–Mail: 		  benjamin.giannandrea@profamilia.de

Sprechzeiten:	 Dienstag 		  14.00 – 17.00 Uhr
		  und nach telefonischer Vereinbarung.
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ASB Lehrerko op erative gG mbH
Migrationsberatung für erwachsene Zuwanderer

Kreis Offenbach
Obertshausen

Berater:		  Herr Martin Arnd 
		  Friedrich- Ebert-Straße 48
		  63179 Obertshausen 
Telefon: 		 069 92003845 / 0152 54718896
E–Mail: 		  martin.arnd@lehrerkooperative.de

Sprechzeiten:	 Mittwoch und Donnerstag 09.30 – 18.00 Uhr
		  Freitag 			   09.30 – 13.00 Uhr
		  und nach Terminvereinbarung.
Heusenstamm

Beraterin:	 Frau Franziska Pawlitzki Biskupska 		
		  (MBE-Mobile Beratung)
		  Campus Heusenstamm, Jahnstraße 64
		  63150 Heusenstamm
Telefon:		  0152 54718844
E–Mail:		  migrationsberatung@lehrerkooperative.de

Sprechzeiten:		  Nur nach Terminvereinbarung.

Arbeiterwohlfahrt 

Kreisverband Offenbach am Main – Stadt & Land e. V.

Stadt Offenbach

Berater:		  Herr Ali Karakale
		  im Büsing-Park, neben
		  Café Frieda, Linsenberg 10
		  63065 Offenbach am Main
Telefon:		  069 85002–320, Fax: 069 85002–324
E–Mail: 		  ali.karakale@awo-of-stadt.de
Sprechzeiten:	 Montag 			  10.00 – 12.30 Uhr
			   Dienstag		  14.00 – 16.30 Uhr
			   Freitag			   10.00 – 12.30 Uhr
			   nach telefonischer Vereinbarung.

Arbeiterwohlfahrt 

Kreisverband Offenbach am Main – Stadt & Land e. V.

Kreis Offenbach

Dietzenbach
Berater:		  Herr Foad Achkif
		  Kreishaus Raum 0.C.09
		  Werner–Hilpert–Straße 1 
		  63128 Dietzenbach

Telefon:		  06074 8180–2254 / 0152 53748191
Fax: 		  06074 8180–2924
E–Mail:		  foad.achkif@awo-of-land.de

Sprechzeiten:	 Termine können telefonisch oder per E-Mail 	
		  vereinbart werden.

Heusenstamm
Beraterin:	 Frau Aniya Parvaneh
		  Theodor-Heuss-Str. 22, Eingang B
		  63150 Heusenstamm
Telefon:		  06104 95381–95 / 0176 56829113 
Fax:		  06104 95381–96
E–Mail:		  aniya.parvaneh@awo-of-land.de

Sprechzeiten:	 Nach telefonischer Vereinbarung			 
		  Montag 			  14.00 – 16.30 Uhr
		  Dienstag 		  09.00 – 12.00 Uhr		
		
		  Im Rathaus Heusenstamm 
		  Donnerstag 		  14.00 – 17.00 Uhr

Mühlheim
Beraterin:	 Frau Julia Sittinger
		  Fährenstr. 2, 63165 Mühlheim a. M.

Telefon:		  06108 99598–97 / 0152 01714720 
		  Fax: 06108 99598–99
E–Mail:		  julia.sittinger@awo-of-land.de

Sprechzeiten:	 Dienstag		  13.30 –16.30 Uhr
		  Donnerstag 		  13.00 –16.30 Uhr 
		  und nach telefonischer Vereinbarung.

Caritasverband Offenbach/Main e.V.

Stadt Offenbach	

Beraterin:	 Frau Mihaela Florian
Telefon: 		 069 80064–273, Fax: 069 80064–257
E–Mail: 		  mihaela.florian@cv-offenbach.de

Sprechzeiten:	 Freitag			   11.00 – 13.00 Uhr
		  und nach telefonischer Vereinbarung.	

Beraterin:	 Frau Ornella Liscapade
Telefon: 		 069 80064–256, Fax: 069 80064–257
E–Mail: 		  ornella.liscapade@cv-offenbach.de

Sprechzeiten:	 Donnerstag 		  15.00 – 17.00 Uhr
		  und nach telefonischer Vereinbarung.

Berater:		  Herr Sanel Hadzic
Telefon: 		 069 80064–283, Fax: 069 80064–257
E–Mail: 		  sanel.hadzic@cv-offenbach.de

Sprechzeiten:	 Montag 			  11.00 – 13.00 Uhr
		  und nach telefonischer Vereinbarung.
		
		  Caritashaus St.Josef, 
		  Eingang Kaiserstr. 69

Platz der Deutschen Einheit 7 
63065 Offenbach am Main

Kreis Offenbach

Mühlheim

Beraterin:	 Frau Kornelia Tereza Sandrk			 
	 	 Hanauer Str. 17, 63165 Mühlheim
Telefon: 		 069 20000–415 / 0152 09291764
Fax: 		  069 20000–417
E–Mail: 		  kornelia.sandrk@cv-offenbach.de

Sprechzeiten: 	 Mittwoch und Donnerstag
		  Termine können telefonisch oder per E-Mail 	
		  vereinbart werden.

Caritasverband Offenbach/Main e.V.

Langen
Beraterin:	 Frau Nadine Hillabrand
		  Berliner Allee 39, 63225 Langen
Telefon:		  069 20000–433, Fax: 069 20000–434
E–Mail:		  nadine.hillabrand@cv-offenbach.de

Sprechzeiten:	 Termine können telefonisch oder per E-Mail 	
		  vereinbart werden.

D e u t s c h e s  R o t e s  K r e u z
K r e i s v e r b a n d  O f f e n b a c h

Stadt Offenbach

Beraterin:	 Frau Christina Hempel
		  Herrnstraße 57
		  63065 Offenbach am Main
Telefon: 		 0151 17125074, Fax: 06106 6109039
E-Mail: 		  christina.hempel@drk-of.de
Sprechzeiten:	 Montag - Freitag		  08.00 – 14.30 Uhr
		  nach Terminvereinbarung.
Kreis Offenbach

Rodgau
Beraterin:	 Frau Petra Rank
 		  Hintergasse 7, 63110 Rodgau
Telefon:		  0151 17125087, Fax: 06106 6109039
E-Mail:		  migrationsberatung@drk-of.de
Internet:		 www.drk-of.de

Sprechzeiten:	 Montag - Donnerstag	 09.00 – 14.00 Uhr
		  nach Terminvereinbarung.
Rödermark
Beraterin:	 Frau Petra Rank
		  Dockendorffstr. 5, 63322 Rödermark
Telefon:		  0151 17125087, Fax: 06106 6109039
E-Mail:		  migrationsberatung@drk-of.de
Sprechzeiten: 	 Mittwoch		  09.00 – 14.00 Uhr 
		  nach Terminvereinbarung.

D e u t s c h e s  R o t e s  K r e u z
K r e i s v e r b a n d  O f f e n b a c h

Seligenstadt
BeraterIn:	 Frau/Herr N N
 		  Bahnhofstraße 32, Ferdinand-Porsche-Straße 9, 	
		  63500 Seligenstadt
Telefon:		  0151 18006703, Fax: 06106 6109039
E–Mail: 		  migrationsberatung@drk-of.de

Sprechzeiten:	 Nur nach Terminvereinbarung.

D i a k o n i e z e n t r u m  O f f e n b a c h 
Diakonisches Werk Offenbach–Dreieich–Rodgau

Kreis Offenbach
Dietzenbach

Beraterin:	 Frau Ola Gussmann 
		  Beratungszentrum Mitte	
		  Offenbacher Str. 17, 63128 Dietzenbach
Telefon:		  06074 8276–25
Fax:		  06074 8276–50
E–Mail: 		  ola.gussmann@diakonie-of.de

Sprechzeiten:	 Nach Terminvereinbarung.

E v a n g e l i s c h e r  R e g i o n a l v e r b a n d  F r a n k f u r t 
u n d  O f f e n b a c h

Evangelisches Zentrum für Beratung in Offenbach

Stadt Offenbach

Beraterin:	 Frau Anastassia Pentidou
		  Arthur-Zitscher Straße 13
		  63065 Offenbach am Main
Telefon:		  069 829770–23, Fax: 069 829770–22
E–Mail: 		  anastassia.pentidou@offenbach-evangelisch.de

Sprechzeiten:	 Montag bis Freitag nach Terminvereinbarung.

I n t e r n a t i o n a l e r  B u n d  ( I B )
IB Südwest gGmbH für Bildung und soziale Dienste

jmd – Jugendmigrationsdienst
Beratung und Betreuung für 

junge Menschen von 12 – 27 Jahren

Stadt Offenbach

Beraterin:	 Frau Neşe Eflanlı 
Telefon:		  069 80904879 / 0151 29703908
E–Mail: 		  nese.eflanli@ib.de

Berater:		  Herr Alexej Geyer 
Telefon:		  069 80904879 / 0151 51043248
E–Mail: 		  alexej.geyer@ib.de

		  Bleichstr. 16, 1. Etage
		  63065 Offenbach am Main

Sprechzeiten:	 Nach telefonischer Vereinbarung.

Kreis Offenbach
Langen

Beraterin:	 Frau Maria Allmeroth 	 06103 20556–23
		  maria.allmeroth@ib.de
		
		  Frau Laura Astuto 	 06103 20556–18
		  laura.astuto@ib.de
		
		  Frau Astrid Fischer 	 06103 20556–24
		  astrid.fischer@ib.de
		
		  Frau Antje Gross		  06103 20556–21
		  antje.gross@ib.de
		
		  Frau Parthena Schultheis 	06103 20556–16
		  parthena.schultheis@ib.de
		
		  Robert–Bosch–Str. 24, 63225 Langen

E–Mail: 		  jmd-langen@ib.de

Sprechzeiten:	 Montag bis Donnerstag 	 09.00 – 16.00 Uhr
		  und nach telefonischer Vereinbarung.

Stand 12/2022P


